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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15. januar 2024 fra Biogas Danmark ved-

rørende foretræde om at indføre en CO2-afgiftsrefusion for biogas leveret via gasnettet, jf. 

SAU alm. del - bilag 108. 

 

Svar 

Biogas Danmark fremsender i sin henvendelse til Skatteudvalget, jf. SAU alm. del – bilag 

108, sit forslag til en fritagelse for CO2-afgift for ustøttet biogas. Biogas Danmark opfor-

drer til, at ustøttet biogas leveret gennem gasnettet fritages fra CO2-afgift, givet det doku-

menteres, at der er købt oprindelsesgarantier udstedt på baggrund af ustøttet biogaspro-

duktion. 

 

Kommentar 

Biogas, der tilføres gassystemet, afgiftsbelægges i dag som naturgas, da det fysisk ikke er 

muligt at adskille biogas og fossil gas i gassystemet. Forbrug af ledningsgas er derfor på-

lagt energi- og CO2-afgift svarende til satserne for naturgas, hvor afgiftsniveauet afhænger 

af anvendelsen.  

 

Ca. 98 pct. af den danske biogasproduktion modtog i 2022 produktionsstøtte, som over-

steg afgiftsniveauet, mens ca. 2 pct. Af produktionen i 2022 var ustøttet biogas. Produkti-

onen af ustøttet biogas forventes at være stigende fra ca. 2 pct. i 2022 til ca. 10 pct. i 2030, 

jf. Klimastatus og -fremskrivning 2023. 

 

Oprindelsesgarantierne købes af gasforbrugere eller -leverandører, som dermed kan do-

kumentere CO2-neutralt forbrug af biogas sammen med bæredygtighedsdokumentation. 

Efter gældende regler kan oprindelsesgarantierne bl.a. anvendes til kvotefritagelse for 

kvoteomfattede virksomheder og til efterlevelse af transportsektorens fortrængningskrav.  

 

En afgiftsfritagelse vil kræve ændring af lovgivningen, der vil skulle være forenelig med 

EU-reglerne, herunder energibeskatningsdirektivet. En sådan ordning vil desuden skulle 

statsstøttegodkendes af EU-Kommissionen, hvis der er tale om en fuld fritagelse fra CO2- 

og energiafgifter. 

 

Regeringen er i gang med at analysere mulige modeller for, at biogas afgiftsfritages ved 

køb af oprindelsesgarantier, som aftalt i Aftale om grøn skattereform for industri mv. af 24. juni 

2022. Arbejdet forventes færdiggjort i første halvår af 2024. 
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